

BRUOŽAI

CHURCHILLIS APIE LENKŲ APETITUS. FRAMONE TURĖS NAUDOTIS SAULĖS ENERGIJA. REPUBLIKŲ PARTIJA PAMAŽU KEIČIASI.



SANDARA

LITHUANIAN

NEWSPAPER

SANDARA

Published by the Lithuanian National League of America. Consisting of 100 Branches Located in all Principal Cities of the United States.

PENKTADIENS, SAUSIO-JANUARY 29 D., 1954 M.

METAI XXXX

No. 5

Maskva Bando Pagasdinti Vakariečius Atomine Galybe

Atsirado Maisto Ir Rytų Berlyne

Boļševikiška Apgavystė

Sovietai savo Berlyno sektoriuje įsakė iš maisto parduotuvių langu išimti iki šiol ten buvusius agitacinius plakatus ir vieton jų išstatyti maisto produktus...

Reikalas Sukašė Apie Kūną

Vakaru Vokietijos miesto Mannheim katalikų ir protestantų dvasininkai jau metus laiko tariasi...

Krautuvės pereinę metu lapkričio ir gruodžio mėn. pardavė tiek pat prekių, kiek ir 1952 metais.

Kremlius užsimojo paimti savo kontrolon pravoslavų bažnyčias, esančias Jungtinėse Valstijose...

Pasirodo, jog vieno namo pastatymas Vilniuje yra didelė naujenybė. Boļševikiška spauda patiekia apie tai plačius aprašymus...

Maskvos "Pravda" ana sviki paskelbė tokia informacija: "Prieš kurį laiką buvo atiduotas eksperimentiniai gyvenamasis namas Vilniuje, Komunarų gatvėje."

"Sekančiais metais tenai jau bus statoma dar du gyvenamieji namai. Neris pakrantėje visi šie namai sudarės gražų architektinį ansambli."

Galtas daiktas, jog tiek namų ir bus pastatyta Vilniuje iš šiuo metų eigoje.

Neseniai išėjo iš spaudos Dr. Stepono Bližio knyga "Bukite Sveiki". Tai vertinga ir gerai paruošta knyga...

Šis veikalas turėtų pakliuti į kiekvieno lietuvio šeimą ir būti geros sveikatos vadovu.

Paleckinė spauda Vilniuje paskelbė, jog daugelviu Lietuvos rasonu dabartinio metu rengiami "kino filmu festivalai".



INDIANAPOLIS, IND. — Tai viskas, kas liko iš Ernest M. Schmidt'ui priklausomo namo, kuriam įvyko eksplozija. O eksplozija įvyko, kai Schmidt bandė užsirūkyti cigarą ir užsidegė šviečia-mosios dujos.

BOSTONIEČIAI RUOŠIASI IŠKILMINGAI PAMINĖTI VASARIO 16 DIENOS ŠVENTĘ

Graži Programa Paruošta Šiam Minėjimui

A. L. Tarybos Bostono skyrius rengiasi išais metais iškilmingai paminėti 36 metų nuo Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo sukaktį.

Minėjimas įvyks š. m. vasario 14 dieną, sekmadienį, South Bostono High School patalpose Thomas Park, So. Bostone.

Gavęs Pirmą Pamoką Iš Stepono Dariaus, Dabar Žymus Lakūnas

Neužilgo išskris į Pietų Ameriką ir į laisvas Europos šalis lakūnas Max Conrad, atlikdamas ten "geros valios" ambasadoriaus misiją.

Lakūnas Max Conrad jau yra atlikęs panašią kelionę anksčiau, turėdamas gerų pasekmių.

Pasikalbėjime su "Sandaros" reporteriu, Max Conrad pareiškė, jog pirmąją aviacijos pamoką jis gavo iš Stepono Dariaus, 1927 metais, South Bend, Ind. Steponas Darius taip suįdomino jį skraidymo technika, kad jis pasiliko lakūnu visą savo gyvenimą.

Paleckiniai Steigia Feldšerių Mokyklas

Sovietų "Izvestijoje" šio m. 5 dienos laidoje, pranešė, jog Kaune ir Klaipėdoje numatyta atidaryti feldšerių mokyklas...

Meninę minėjimo dalį išpildys muz. Jeronimo Kačinsko vedamas Sv. Petro parapijos choras ir Bostono Vyrų Choras, vadovaujamas muz. Julius Gaidelio.

Hitlerio Karčiama

Namas, kuriame gimė Adolfas Hitler, Branau miestuke, netoli Salzburgo, dabar vadinamas Hitlerio karčiama...

Neleido Aplankyti Baltijos Kraštų

Chicago universiteto studentų laikraščio redaktoriui Richard Ward grįžo praleides trejetą savaitių Sovietų Rusijoje.

Ši Tremtinių Komisija Pritrūkusi Pinigų

Geneva. — Jungtinių Tautų tremtiniams globoti komisijos pirmininkas atsiskaitė ir įvairias šalis prašydamas paskirti daugiau lėšų komisijos reikalamams.

Didelė Grūdų Atsarga

Washington. — Šiuo metu Jungtinių Valstijų sandėliuose yra virš 5 bilionų bušelių įvairios rūšies grūdų.

Rūsai Giriasi Savo Atominėm Bazem Rytinėj Sibiro Dalyje

Skelbia Per Radio Apie Atominius Pasiruošimus Kitoje Pusėje Alaskos

Vienas iš paskutiniųjų sovietų gaudinimų, kuriais jie nori "suminkštinti" vakariečius Berlyno konferencijoje — padaryti juos nuolaidesnius sovietų pasiūlymams...

Atvykęs į tos srities sostinę Magadaną, P. Kapica kalbėjo per vietinį radiją, pareikšdamas, kad atvykęs "praktiškam darbu".

Sovietišku papročių žinovai aiškina, kad Kapica specialiai įsakyta kalbėti per radiją, kad apie jo atvykimą sužinotų vakariečiai ir pasidarytų išvadas.

Sovietai ta propaganda nori įbaudyti europiečius, ypač prancūzus, kuriuos nori įtikinti, kad artimiausioje ateityje JV turės pakankamai rūpesčių...

Knyva Anie Masonus Uždraustiu Saraše

Popiežiaus laikraštis "Osservatore Romano" paskelbė, jog austru masonu išleistoji knyga "Die Johannes Freimauerei" tapo itin aukta į uždraustųjų knygų saraša.

Remkime Lietuvos laisvini-mo darbus pagal savo išgales, bet remkime kiekvienas.

Vakary Vokiečiai Linke Svajoti Apie Pasidalinimus Rytų Europoje

Vokiečiai Mano, Jog Nėra Reikalo Atkurti Mažas Valstybes

Pusiau oficiališkas vokiečių laikraštis "Diplomatische Korrespondenz", išėjęs Bonnoje, neseniai parašė štai ką:

"Gražinimas tokios padėties, kuri buvo po Pirmojo Pasaulinio karo, būtų klaida. Išikurimas visos eilės smulkių valstybių pigimdė Mažą Entantę, Balkanų Pakta, Lenkų-Pran-

Nukreipia Dėmesį Nuo Gamtos Įdomybių

Nuo kovo 31 dienos š. m. visoje Bavarijoje nebus leidžiama statyti prie viešųjų kelių ir žmonių gyvenamųjų vietovių naujų pastatų...

Vatikanas Smerkia Italų ir Prancūzų Filmas

Roma. — Pagamintos perėtais 1953 metais italų ir prancūzų filmos rodo aiškų palinkimą nemoralybės pusėn...

Mirė Jonas Sutkus

Worcester, Mass. — Užtiktas gatvėje be sąmonės, Jonas Sutkus, 64 metų, buvo nuvežtas sausio 6 dieną į City Hospital, kur jis neseniai mirė.

Liko Ir Kantrybės Taupymai

Britu karalienei Elžbietai besilankant Australijoje mažesnių miestelių majorams įsakytas pasakyti tik savo sveikinimu kalbu išangas, o likusia dąli išteikti raštu.

Berlyne Pabrango Sklypai

Konferencijos belaukiant, vakaru Berlyne namų ir sklypų kaina pakilo 2%.

Kanadoje gyvena 219,845 lenkų.

Remkime Lietuvos laisvini-mo darbus pagal savo išgales, bet remkime kiekvienas.













